



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.07.2017

г. Грозный

№ 168

О внесении изменений в Положение о бесплатной приватизации жилищного фонда в Чеченской Республике

В целях приведения Положения о бесплатной приватизации жилищного фонда в Чеченской Республике, утвержденного постановлением Правительства Чеченской Республики от 4 марта 2008 года № 33, в соответствие с Федеральным законом от 28 марта 2017 года № 39-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также с учетом письма прокуратуры Чеченской Республики от 30 марта 2017 года № 22-18-12-2017/122, Правительство Чеченской Республики

ПО С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о бесплатной приватизации жилищного фонда в Чеченской Республике, утвержденное постановлением Правительства Чеченской Республики от 4 марта 2008 года № 33 (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 11 октября 2011 года № 144 и от 14 июня 2016 года № 100) (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 1.1 слова «(с изменениями от 23 декабря 1992 г.; 11 августа 1994 г.; 28 марта 1998 г.; 1 мая 1999 г.; 15 мая 2001 г.; 20 мая, 26 ноября 2002 г.; 29 июня, 22 августа, 29 декабря 2004 г.; 30 июня 2006 г.)» исключить.

1.2. В пунктах 1.11 и 1.12 слова «стационарных учреждений социальной защиты населения» заменить словами «организаций социального обслуживания».

1.3. В пункте 2.9:

слово «жилые» заменить словами «жилое помещение»;

слово «прав» заменить словом «недвижимости».

1.4. В приложении 6 к Положению:

в пункте 3 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

в пункте 8 слова «едином государственном реестре прав» заменить словами «едином государственном реестре недвижимости».

1.5. В приложении 7 к Положению:

в пункте 3 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

в пункте 8 слова «едином государственном реестре прав» заменить словами «едином государственном реестре недвижимости».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Чеченской Республики



Р.С.-Х. Эдельгериев